
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

29.07.2014                                                                                                № 2434                                                                                                

   

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 18.10.2013 № 2903 «Об утверждении муниципальной 

программы города Мурманска «Управление муниципальными 

финансами» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»                              

(в ред. постановлений от 13.11.2013 № 3264, от 19.06.2014 № 1885) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

постановлениями администрации города Мурманска от 07.07.2014 № 2176 «О 

распределении субсидии из областного бюджета на реализацию 

муниципальной программы повышения эффективности бюджетных расходов в 

2014 году», от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мурманска», в целях повышения эффективности и результативности 

расходования бюджетных средств  п о с т а н о в л я ю: 

   

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 18.10.2013 № 2903 «Об утверждении муниципальной программы 

города Мурманска «Управление муниципальными финансами» на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов» (в ред. постановлений от 13.11.2013                    

№ 3264, от 09.06.2014 № 1885) следующие изменения: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» раздела «Паспорт 

муниципальной программы» изложить в новой редакции:  

Финансовое обеспечение  

программы 

Всего по программе – 374 314,7 тыс. руб. за счет 

средств бюджета муниципального образования 

город Мурманск (далее – МБ) и средств 

областного бюджета (далее – ОБ), из них: 

2014 год – 146 195,8 тыс. руб., из них: 

143 694,3 тыс. руб. – МБ, 

2 501,5 тыс. руб. – ОБ, 

2015 год – 114 698,5 тыс. руб. – МБ, 

2016 год – 113 420,4 тыс. руб. – МБ. 

consultantplus://offline/ref=D479B0C0195ED4670CACAA1FA0A2E5EA3541C6E68297F9FD92FBC85F843BbFI


2 

 

1.2. Внести в раздел I «Подпрограмма «Повышение эффективности 

бюджетных расходов в муниципальном образовании город Мурманск» на 2014 

год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения: 

1.2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» раздела 

«Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:  

Финансовое обеспечение  

подпрограммы 

Всего по подпрограмме – 43 517,3 тыс. руб., в т.ч.: 

2014 год – 18 496,3 тыс. руб., из них: 

15 994,8 тыс. руб. – МБ, 

2 501,5 тыс. руб. – ОБ, 

2015 год – 12 510,5 тыс. руб. – МБ, 

2016 год – 12 510,5 тыс. руб. – ОБ. 

 

1.2.2. Таблицу пункта 3 «Перечень мероприятий подпрограммы»   

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

1.2.3. Таблицу пункта 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Наименование 
Всего,        

тыс. руб. 

В том числе по годам                           

реализации,  тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 
1 2 3 4 5 

Всего по подпрограмме: 43 517,3 18 496,3 12 510,5 12 510,5 

в том числе за счет:     

средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 41 015,8 15 994,8 12 510,5 12 510,5 

средств областного бюджета 2 501,5 2 501,5 0,0 0,0 

в том числе по Заказчикам     

комитет имущественных 

отношений города Мурманска 2 186,2 1 214,2 486,0 486,0 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования                                                                                            

город Мурманск 1 790,7 818,7 486,0 486,0 

средств областного бюджета 395,5 395,5 0,0 0,0 

Совет депутатов города 

Мурманска 2 122,2 1 193,4 464,4 464,4 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 1 879,2 950,4 464,4 464,4 

средств областного бюджета 243,0 243,0 0,0 0,0 

администрация города 

Мурманска 7 690,1 2 815,7 2 437,2 2 437,2 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования  

город Мурманск 7 190,1 2 315,7 2 437,2 2 437,2 



3 

 

Наименование 
Всего,        

тыс. руб. 

В том числе по годам                           

реализации,  тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 
1 2 3 4 5 

средств областного бюджета 500,0 500,0 0,0 0,0 

комитет по социальной 

поддержке, взаимодействию с 

общественными организациями 

и делам молодежи 

администрации города 

Мурманска 843,3 508,7 167,3 167,3 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 795,3 460,7 167,3 167,3 

средств областного бюджета 48,0 48,0 0,0 0,0 

комитет по культуре 

администрации города 

Мурманска 645,6 366,0 139,8 139,8 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 575,6 296,0 139,8 139,8 

средств областного бюджета 70,0 70,0 0,0 0,0 

комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Мурманска 516,8 253,8 131,5 131,5 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 406,8 143,8 131,5 131,5 

средств областного бюджета 110,0 110,0 0,0 0,0 

комитет по образованию 

администрации города 

Мурманска 1 184,8 644,8 270,0 270,0 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 847,8 307,8 270,0 270,0 

средств областного бюджета 337,0 337,0 0,0 0,0 

управление финансов 

администрации города 

Мурманска 17 438,1 5 812,7 5 812,7 5 812,7 

в т.ч. средств бюджета  

муниципального образования 

город Мурманск 17 438,1 5 812,7 5 812,7 5 812,7 

 

     



4 

 

Наименование 
Всего,        

тыс. руб. 

В том числе по годам                           

реализации,  тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 
1 2 3 4 5 

комитет по развитию 

городского хозяйства 

администрации города 

Мурманска  2 429,1 1 046,3 691,4 691,4 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 2 243,1 860,3 691,4 691,4 

средств областного бюджета 186,0 186,0 0,0 0,0 

контрольно-счетная палата 

города Мурманска 1 785,0 1 029,0 378,0 378,0 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 1 685,0 929,0 378,0 378,0 

средств областного бюджета 100,0 100,0 0,0 0,0 

комитет градостроительства и 

территориального развития 

администрации города 

Мурманска 2 789,4 1 811,0 489,2 489,2 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 2 450,4 1 472,0 489,2 489,2 

средств областного бюджета 339,0 339,0 0,0 0,0 

комитет по экономическому 

развитию администрации 

города Мурманска 1 790,6 693,8 548,4 548,4 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 1 790,6 693,8 548,4 548,4 

комитет по жилищной 

политике администрации 

города Мурманска 1 565,8 576,6 494,6 494,6 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 1 489,8 500,6 494,6 494,6 

средств областного бюджета 76,0 76,0 0,0 0,0 

комитет по здравоохранению 

администрации города 

Мурманска 530,3 530,3 0,0 0,0 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 433,3 433,3 0,0 0,0 



5 

 

Наименование 
Всего,        

тыс. руб. 

В том числе по годам                           

реализации,  тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 
1 2 3 4 5 

средств областного бюджета 97,0 97,0 0,0 0,0 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

 

 3.  Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

  

 5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев    
 

 



 Приложение  

к постановлению администрации  

города Мурманска 

от 29.07.2014      №  2434 

 

 

    

                                                                         3. Перечень мероприятий подпрограммы   

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по выполнению муниципальных функций и 

обеспечению потребностей граждан и общества в муниципальных услугах 
1. Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной  

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

39,2 

 

20,0 

19,2 

29,2 

 

10,0 

19,2 

5,0 

 

5,0 

0,0 

5,0 

 

5,0 

0,0 

-количество запоминающих 

устройств внешних (шт) 

-количество принтеров (шт) 

- количество микрофонов (шт) 

- количество диктофонов (шт) 

- количество карт памяти (шт) 

 

5 

- 

1 

2 

2 

 

2 

- 

- 

- 

- 

 

- 

1 

- 

- 

- 

Совет депутатов 

города Мурманска 

 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

428,4 

 

268,4 

160,0 

260,0 

 

100,0 

160,0 

84,2 

 

84,2 

0,0 

84,2 

 

84,2 

0,0 

-количество источников 

бесперебойного питания  (шт) 

-количество принтеров (шт) 

- количество 

многофункциональных 

устройств  (шт) 

-количество сканеров (шт) 

-количество факсов (шт) 

-количество ноутбуков (шт) 

 

- 

4 

 

 

7 

5 

1 

2 

 

3 

1 

 

 

3 

2 

- 

- 

 

3 

1 

 

 

2 

2 

- 

- 

администрация города 

Мурманска 

 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

186,1 

 

120,0 

66,1 

186,1 

 

120,0 

66,1 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

-количество компьютеров (шт) 

-количество принтеров (шт) 

9 

3 

 

- 

- 

- 

- 

комитет 

градостроительства и 

территориального 

развития 

администрации 

города Мурманска 



2 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Приобретение 

(модернизация)  
компьютерной 

техники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч. 

МБ 

63,4 

 

63,4 

1,4 

 

1,4 

31,0 

 

31,0 

31,0 

 

31,0 

-количество компьютеров (шт) 

-количество коммутаторов 

(шт) 

 

- 

 

3 

1 

 

- 

1 

 

- 

комитет по развитию 

городского хозяйства  

администрации 

города Мурманска 

 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

198,0 

 

198,0 

66,0 

 

66,0 

66,0 

 

66,0 

66,0 

 

66,0 

-количество компьютеров 

(шт) 

-количество радиотелефонов 

(шт) 

-количество сканеров (шт) 

-количество телефаксов (шт) 

-количество принтеров (шт) 

-количество внешних жестких 

дисков (шт) 

-количество ноутбуков (шт) 

 

1 

 

1 

- 

1 

1 

 

- 

- 

 

1 

 

- 

- 

- 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

1 

1 

- 

- 

 

1 

- 

комитет по 

экономическому 

развитию 

администрации 

города Мурманска 

 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

151,0 

 

107,0 

44,0 

44,0 

 

0,0 

44,0 

51,0 

 

51,0 

0,0 

56,0 

 

56,0 

0,0 

-количество компьютеров 

(шт) 

-количество принтеров (шт) 

-количество 

многофункциональных  

устройств (шт) 

-количество копировальных 

аппаратов (шт) 

- количество сканеров (шт) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

- 

 

- 

1 

 

2 

1 

 

 

- 

 

1 

- 

 

2 

- 

 

 

2 

 

- 

- 

комитет по жилищной 

политике 

администрации  

города Мурманска 



3 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

660,0 

 

280,0 

380,0 

388,0 

 

8,0 

380,0 

136,0 

 

136,0 

0,0 

136,0 

 

136,0 

0,0 

-количество копировальных 

аппаратов (шт) 

-количество 

многофункциональных  

устройств (шт) 

-количество сканеров (шт) 

-количество компьютеров (шт) 

-количество калькуляторов 

(шт) 

-количество принтеров (шт) 

-количество источников 

бесперебойного питания (шт) 

  

- 

 

 

- 

- 

20 

 

10 

- 

 

- 

 

- 

 

 

2 

3 

1 

 

2 

6 

 

5 

 

1 

 

 

2 

3 

1 

 

2 

6 

 

5 

комитет 

имущественных 

отношений города 

Мурманска 

 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

105,0 

 

38,0 

67,0 

105,0 

 

38,0 

67,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

- количество кондиционеров 

для серверной (шт) 

-количество компьютеров (шт) 

-количество принтеров (шт) 

 

1 

2 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

комитет по 

здравоохранению 

администрации 

города Мурманска 

 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

80,0 

 

80,0 

80,0 

 

80,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

-количество кондиционеров 

для серверной (шт) 

 

1 

 

- 

 

- 

контрольно-счетная 

палата города  

Мурманска 

 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

ОБ 

33,5 

 

33,5 

33,5 

 

33,5 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

- количество межсетевых 

экранов (шт) 

- количество проекторов (шт) 

 

1 

1 

 

- 

- 

 

- 

- 

комитет по культуре 

администрации 

города Мурманска 

 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

 

 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

ОБ 

5,0 

 

5,0 

5,0 

 

5,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

-количество принтеров (шт) 1 - - комитет по 

физической культуре  

и спорту 

администрации 

города Мурманска 



4 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

ОБ 

92,0 

 

92,0 

92,0 

 

92,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

-количество принтеров (шт) 

-количество компьютеров (шт) 

-количество сканеров (щт) 

 

2 

2 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

комитет по 

образованию 

администрации 

города Мурманска 

 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

ОБ 

48,0 

 

48,0 

48,0 

 

48,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

- количество сканеров (шт) 2 - - комитет по социальной 

поддержке, 

взаимодействию с 

общественными 

организациями и                     

делам молодежи  

администрации 

города Мурманска 

 Итого по п. 1:  Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

2 089,6 

 

1 174,8 

914,8 

1 338,2 

 

423,4 

914,8 

373,2 

 

373,2 

 

378,2 

 

378,2 

     

2. Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

175,0 

 

175,0 

75,0 

 

75,0 

50,0 

 

50,0 

50,0 

 

50,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной техники и 

оргтехники (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 Совет депутатов 

города Мурманска 

 Обеспечение 

функциониро-

вания  

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

 

 

 

 

 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

1 104,0 

 

984,0 

120,0 

448,0 

 

328,0 

120,0 

328,0 

 

328,0 

0,0 

328,0 

 

328,0 

0,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной техники и 

оргтехники (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 администрация города 

Мурманска 



5 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

91,9 

 

91,9 

35,5 

 

35,5 

28,2 

 

28,2 

28,2 

 

28,2 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной техники и 

оргтехники (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по социальной 

поддержке, 

взаимодействию с 

общественными 

организациями и                     

делам молодежи  

администрации 

города Мурманска 

 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

45,0 

 

45,0 

15,0 

 

15,0 

15,0 

 

15,0 

15,0 

 

15,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной техники и 

оргтехники (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по культуре 

администрации 

города Мурманска 

 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной  

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

110,3 

 

91,6 

18,7 

36,9 

 

18,2 

18,7 

36,7 

 

36,7 

0,0 

36,7 

 

36,7 

0,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной техники и 

оргтехники (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по 

образованию 

администрации 

города Мурманска 

 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

150,0 

 

150,0 

50,0 

 

50,0 

50,0 

 

50,0 

50,0 

 

50,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной техники и 

оргтехники (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 управление финансов 

администрации 

города Мурманска 

 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

 

 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

103,6 

 

103,6 

43,6 

 

43,6 

30,0 

 

30,0 

30,0 

 

30,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной техники и 

оргтехники (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по развитию 

городского хозяйства  

администрации 

города Мурманска 



6 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

917,5 

 

917,5 

317,5 

 

317,5 

300,0 

 

300,0 

300,0 

 

300,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной техники и 

оргтехники (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 контрольно-счетная 

палата города 

Мурманска 

 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной  

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

165,0 

 

165,0 

55,0 

 

55,0 

55,0 

 

55,0 

55,0 

 

55,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной техники и 

оргтехники  

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по 

экономическому 

развитию 

администрации  

города Мурманска 

 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

248,4 

 

248,4 

82,8 

 

82,8 

82,8 

 

82,8 

82,8 

 

82,8 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной техники и 

оргтехники (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по жилищной 

политике 

администрации 

города Мурманска 

 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной  

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

125,0 

 

125,0 

75,0 

 

75,0 

25,0 

 

25,0 

25,0 

 

25,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной техники и 

оргтехники (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет 

имущественных 

отношений города 

Мурманска 

 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной  

техники, 

оргтехники 

 

 

 

 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

110,0 

 

110,0 

110,0 

 

110,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной техники и 

оргтехники (да – 1, нет – 0) 

1 0 0 комитет 

градостроительства и 

территориального 

развития 

администрации 

города Мурманска 



7 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

45,0 

 

45,0 

15,0 

 

15,0 

15,0 

 

15,0 

15,0 

 

15,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной техники и 

оргтехники (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

города Мурманска 

 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

20,0 

 

20,0 

20,0 

 

20,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной техники и 

оргтехники (да – 1, нет – 0) 

1 0 0 комитет по 

здравоохранению 

администрации 

города Мурманска 

 Итого по п. 2:  Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

3 410,7 

 

3 272,0 

138,7 

1 379,3 

 

1 240,6 

138,7 

1 015,7 

 

1 015,7 

0,0 

1 015,7 

 

1 015,7 

0,0 

     

3. Услуги в области 

информационных 

технологий 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

660,3 

 

660,3 

361,5 

 

361,5 

149,4 

 

149,4 

149,4 

 

149,4 

приобретение 

информационно-справочных 

систем, программного 

обеспечения, их обновление и 

сопровождение                                      

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 Совет депутатов 

города Мурманска 

 Услуги в области 

информационных 

технологий 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

3 750,0 

 

3 750,0 

1 250,0 

 

1 250,0 

1 250,0 

 

1 250,0 

1 250,0 

 

1 250,0 

приобретение 

информационно-справочных 

систем, программного 

обеспечения, их обновление и 

сопровождение                                      

(да – 1, нет – 0) 

 

 

 

 

 

 

1 1 1 администрация города 

Мурманска   



8 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Услуги в области 

информационных 

технологий 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

370,8 

 

370,8 

150,0 

 

150,0 

110,4 

 

110,4 

110,4 

 

110,4 

приобретение 

информационно-справочных 

систем, программного 

обеспечения, их обновление и 

сопровождение                                    

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по 

социальной 

поддержке,  

взаимодействию с 

общественными 

организациями и 

делам молодежи 

администрации 

города Мурманска 

 Услуги в области 

информационных 

технологий 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

323,3 

 

323,3 

194,5 

 

194,5 

64,4 

 

64,4 

64,4 

 

64,4 

приобретение 

информационно-справочных 

систем, программного 

обеспечения, их обновление и 

сопровождение                                 

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по культуре 

администрации 

города Мурманска 

 Услуги в области 

информационных 

технологий 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

189,2 

 

171,0 

18,2 

73,2 

 

55,0 

18,2 

58,0 

 

58,0 

58,0 

 

58,0 

приобретение 

информационно-справочных 

систем, программного 

обеспечения, их обновление и 

сопровождение                                  

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по 

физической культуре 

и спорту  

администрации 

города Мурманска 

 Услуги в области 

информационных 

технологий 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч. 

МБ 

ОБ 

 

336,7 

 

313,6 

23,1 

114,3 

 

91,2 

23,1 

111,2 

 

111,2 

0,0 

111,2 

 

111,2 

0,0 

приобретение 

информационно-справочных 

систем, программного 

обеспечения, их обновление и 

сопровождение                                    

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по 

образованию  

администрации 

города Мурманска 

 Услуги в области 

информационных 

технологий 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

15 208,2 

 

15 208,2 

5 069,4 

 

5 069,4 

5 069,4 

 

5 069,4 

5 069,4 

 

5 069,4 

приобретение 

информационно-справочных 

систем, программного 

обеспечения, их обновление и 

сопровождение                                      

(да – 1, нет – 0) 

 

1 1 1 управление финансов 

администрации 

города Мурманска 



9 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Услуги в области 

информационных 

технологий 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

1 476,4 

 

1 476,4 

602,8 

 

602,8 

436,8 

 

436,8 

436,8 

 

436,8 

приобретение 

информационно-справочных 

систем, программного 

обеспечения, их обновление и 

сопровождение                                      

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по развитию 

городского хозяйства 

администрации  

города Мурманска 

  

 Услуги в области 

информационных 

технологий 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

416,8 

 

416,8 

202,0 

 

202,0 

107,4 

 

107,4 

107,4 

 

107,4 

приобретение 

информационно-справочных 

систем, программного 

обеспечения, их обновление и 

сопровождение                                      

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по 

экономическому 

развитию  

администрации 

города Мурманска 

 Услуги в области 

информационных 

технологий 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

753,8 

 

753,8 

251,8 

 

251,8 

253,5 

 

253,5 

248,5 

 

248,5 

приобретение 

информационно-справочных 

систем, программного 

обеспечения, их обновление и  

сопровождение                                      

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по жилищной 

политике 

администрации  

города Мурманска 

 Услуги в области 

информационных 

технологий 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

807,6 

 

792,1 

15,5 

407,6 

 

392,1 

15,5 

200,0 

 

200,0 

0,0 

200,0 

 

200,0 

0,0 

приобретение 

информационно-справочных 

систем, программного 

обеспечения, их обновление и 

сопровождение                                      

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет 

имущественных 

отношений города 

Мурманска 

 Услуги в области 

информационных 

технологий 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

1 499,3 

 

1 359,4 

139,9 

724,9 

 

585,0 

139,9 

387,2 

 

387,2 

0,0 

387,2 

 

387,2 

0,0 

приобретение 

информационно-справочных 

систем, программного 

обеспечения, их обновление и 

сопровождение                                      

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет градострои-

тельства и 

территориального 

развития 

администрации 

города Мурманска 

 Услуги в области 

информационных 

технологий 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

262,0 

 

241,0 

21,0 

262,0 

 

241,0 

21,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

приобретение 

информационно-справочных 

систем, программного 

обеспечения, их обновление и  

1 0 

 

0 

 

комитет по 

здравоохранению 

администрации 

города Мурманска 



10 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

        сопровождение                                      

(да – 1, нет – 0) 

    

 Услуги в области 

информационных 

технологий 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

353,5 

 

353,5 

353,5 

 

353,5 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

приобретение 

информационно-справочных 

систем, программного 

обеспечения, их обновление и 

сопровождение                                      

(да – 1, нет – 0) 

1 0 0 контрольно-счетная 

палата города 

Мурманска 

 Итого по п. 3:  Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

26 407,9 

 

26 190,2 

217,7 

10 017,5 

 

9 799,8 

217,7 

8 197,7 

 

8 197,7 

0,0 

8 192,7 

 

8 192,7 

0,0 

 

 

 

    

4. Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной  

технике 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

812,4 

 

588,6 

223,8 

 

619,2 

 

395,4 

223,8 

96,6 

 

96,6 

0,0 

96,6 

 

96,6 

0,0 

-количество картриджей (шт) 

-количество тонеров (шт) 

-количество мониторов (шт) 

-количество системных блоков 

(шт) 

-количество батарейных 

блоков (шт)  

-количество аккумуляторов 

(шт) 

54 

64 

7 

 

2 

 

1 

 

4 

18 

- 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

17 

- 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Совет депутатов 

города Мурманска 

 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной 

технике, 

оргтехнике 

 

 

 

 

 

 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

102,3 

 

78,8 

23,5 

45,3 

 

21,8 

23,5 

28,5 

 

28,5 

0,0 

28,5 

 

28,5 

0,0 

-количество картриджей (шт) 

 

16 8 8 комитет по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

города Мурманска 



11 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Приобретение 

запасных частей, 

расходных  

материалов к 

компьютерной 

технике, 

оргтехнике 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

418,4 

 

299,8 

118,6 

188,6 

 

70,0 

118,6 

114,9 

 

114,9 

0,0 

114,9 

 

114,9 

0,0 

-количество картриджей (шт) 

 

57 43 43 комитет по развитию 

городского хозяйства 

администрации  

города Мурманска 

 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной 

технике,  

оргтехнике 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

310,8 

 

310,8 

110,8 

 

110,8 

100,0 

 

100,0 

100,0 

 

100,0 

-количество картриджей (шт) 

-количество flesh-накопителей 

(шт) 

100 

 

2 

100 

 

2 

100 

 

2 

комитет по 

экономическому 

развитию 

администрации 

города Мурманска 

 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной 

технике 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

600,0 

 

600,0 

200,0 

 

200,0 

200,0 

 

200,0 

200,0 

 

200,0 

-количество картриджей (шт) 

 

100 100 100 управление финансов 

администрации 

города Мурманска 

 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной  

технике, 

оргтехнике 

 

 

 

 

 

 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

414,0 

 

414,0 

214,0 

 

214,0 

100,0 

 

100,0 

100,0 

 

100,0 

-количество картриджей (шт) 

-количество системных блоков 

(шт) 

-количество мониторов (шт) 

70 

 

6 

5 

64 

 

1 

2 

64 

 

1 

2 

комитет 

имущественных 

отношений города 

Мурманска 



12 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной  

технике, 

оргтехнике 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

85,6 

 

85,6 

26,2 

 

26,2 

 

29,7 

 

29,7 

29,7 

 

29,7 

-количество картриджей (шт) 15 17 17 комитет по жилищной 

политике 

администрации 

города Мурманска 

 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной 

технике, 

оргтехнике 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

1 932,7 

 

1 712,7 

220,0 

632,7 

 

412,7 

220,0 

650,0 

 

650,0 

0,0 

650,0 

 

650,0 

0,0 

-количество картриджей (шт) 

-количество фотобарабанов 

(шт) 

500 

 

25 

700 

 

25 

700 

 

25 

администрация города 

Мурманска 

 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной  

технике, 

оргтехнике 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

120,0 

 

120,0 

40,0 

 

40,0 

 

40,0 

 

40,0 

40,0 

 

40,0 

-количество картриджей (шт) 15 15 15 комитет по 

образованию 

администрации 

города Мурманска 

 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной  

технике, 

оргтехнике 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

57,0 

 

57,0 

45,0 

 

45,0 

6,0 

 

6,0 

6,0 

 

6,0 

- количество картриджей (шт) 

 

15 3 3 комитет по 

социальной 

поддержке, 

взаимодействию с 

общественными 

организациями и 

делам молодежи 

администрации 

города Мурманска 

 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к  

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

86,0 

 

86,0 

30,0 

 

30,0 

28,0 

 

28,0 

28,0 

 

28,0 

-количество картриджей (шт) 

-количество сетевых фильтров 

(шт) 

 

3 

 

9 

9 

 

- 

9 

 

- 

комитет по культуре 

администрации 

города Мурманска 



13 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 компьютерной  

технике, 

оргтехнике 

           

 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к  

компьютерной  

технике, 

оргтехнике 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

ОБ 

 

9,0 

 

9,0 

9,0 

 

9,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

-количество картриджей (шт)  

 

5 

 

- 

 

 

- 

 

 

комитет по 

здравоохранению 

администрации 

города Мурманска 

 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к  

компьютерной  

технике, 

оргтехнике 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

205,0 

 

205,0 

205,0 

 

205,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

-количество картриджей (шт)  

-количество жестких дисков 

(шт) 

30 

 

5 

- 

 

- 

- 

 

- 

комитет 

градостроительства и 

территориального 

развития  

администрации 

города Мурманска 

 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к  

компьютерной  

технике, 

оргтехнике 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

ОБ 

 

100,0 

 

100,0 

100,0 

 

100,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

-количество картриджей (шт)  

-количество коммутаторов 

(шт) 

-количество блоков питания 

(шт) 

6 

 

1 

 

1 

- 

 

- 

 

- 

- 

 

- 

 

- 

контрольно-счетная 

палата  города 

Мурманска 

 Итого по п. 4:   Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

5 253,2 

 

4 558,3 

694,9 

2 465,8 

 

1 770,9 

694,9 

1 393,7 

 

1 393,7 

0,0 

1 393,7 

 

1 393,7 

0,0 

     

5. Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

 

 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

179,6 

 

179,6 

129,6 

 

129,6 

25,0 

 

25,0 

25,0 

 

25,0 

предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

1 

 

1 1 

 

комитет 

имущественных 

отношений города 

Мурманска 



14 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

68,1 

 

68,1 

22,7 

 

22,7 

22,7 

 

22,7 

22,7 

 

22,7 

предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

1 

 

1 1 

 

комитет по 

социальной 

поддержке, 

взаимодействию с  

общественными 

организациями и 

делам молодежи 

администрации 

города Мурманска 

 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

248,5 

 

248,5 

108,5 

 

108,5 

70,0 

 

70,0 

70,0 

 

70,0 

предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

1 

 

1 1 

 

Совет депутатов 

города Мурманска 

 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

375,0 

 

375,0 

125,0 

 

125,0 

125,0 

 

125,0 

125,0 

 

125,0 

предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

1 

 

1 1 

 

администрация города 

Мурманска 

 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

245,2 

 

245,2 

81,0 

 

81,0 

82,1 

 

82,1 

82,1 

 

82,1 

предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

1 

 

1 1 

 

комитет по 

образованию 

администрации 

города Мурманска 

 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

90,0 

 

90,0 

30,0 

 

30,0 

30,0 

 

30,0 

30,0 

 

30,0 

предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

1 

 

1 1 

 

комитет по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

города Мурманска 

 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет  

 

 

 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

237,6 

 

237,6 

79,2 

 

79,2 

79,2 

 

79,2 

79,2 

 

79,2 

предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

1 

 

1 1 

 

управление финансов 

администрации 

города Мурманска 



15 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

234,0 

 

234,0 

78,0 

 

78,0 

78,0 

 

78,0 

78,0 

 

78,0 

предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

1 

 

1 1 

 

контрольно-счетная 

палата города 

Мурманска 

 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

219,9 

 

219,9 

82,5 

 

82,5 

68,7 

 

68,7 

68,7 

 

68,7 

предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

1 

 

1 1 

 

комитет по развитию 

городского хозяйства 

администрации 

города Мурманска 

 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

132,0 

 

132,0 

72,0 

 

72,0 

30,0 

 

30,0 

30,0 

 

30,0 

предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

1 

 

1 1 

 

комитет по жилищной 

политике 

администрации 

города Мурманска 

 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

306,0 

 

306,0 

102,0 

 

102,0 

102,0 

 

102,0 

102,0 

 

102,0 

предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

1 

 

1 1 

 

комитет 

градостроительства и 

территориального 

развития 

администрации 

города Мурманска 

 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

58,1 

 

58,1 

58,1 

 

58,1 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

1 

 

0 0 

 

комитет по 

здравоохранению 

администрации 

города Мурманска 

 Итого по п. 5:  

 

 

 Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

2 394,0 

 

2 394,0 

968,6 

 

968,6 

712,7 

 

712,7 

712,7 

 

712,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



16 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

6. Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими 

органов местного 

самоуправления, 

участие в 

мероприятиях по 

обмену опытом 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

186,8 

 

186,8 

0,0 

 

0,0 

93,4 

 

93,4 

93,4 

 

93,4 

- количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

- 

 

- 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

Совет депутатов 

города Мурманска 

 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими 

органов местного 

самоуправления, 

участие в 

мероприятиях по 

обмену опытом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

1 242,3 

 

1 242,3 

414,1 

 

414,1 

414,1 

 

414,1 

414,1 

 

414,1 

- количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

6 

 

6 

 

6 

 

6 

 

6 

 

6 

управление финансов 

администрации 

города Мурманска 



17 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими  

органов местного 

самоуправления, 

участие в  

мероприятиях по 

обмену опытом 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

560,0 

 

560,0 

120,0 

 

120,0 

220,0 

 

220,0 

220,0 

 

220,0 

- количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

1 

 

2 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

комитет по 

экономическому 

развитию 

администрации 

города Мурманска 

 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими 

органов местного 

самоуправления, 

участие в 

мероприятиях по 

обмену опытом 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

147,4 

 

80,0 

67,4 

127,4 

 

60,0 

67,4 

10,0 

 

10,0 

0,0 

10,0 

 

10,0 

0,0 

- количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

3 

 

4 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

комитет по развитию 

городского хозяйства 

администрации 

города Мурманска 

 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими 

органов местного 

самоуправления, 

участие в  

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

 

195,0 

 

163,0 

32,0 

99,8 

 

67,8 

32,0 

47,6 

 

47,6 

47,6 

 

47,6 

- количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

2 

 

2 

 

1 

 

2 

 

1 

 

2 

комитет по жилищной 

политике 

администрации 

города Мурманска 



18 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 мероприятиях по 

обмену опытом 

           

 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими  

органов местного 

самоуправления, 

участие в 

мероприятиях по 

обмену опытом 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

 

 

100,0 

 

100,0 

100,0 

 

100,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

- количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

1 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

администрация города 

Мурманска 

 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими 

органов местного 

самоуправления, 

участие в 

мероприятиях по 

обмену опытом 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

 

 

157,8 

 

121,3 

36,5 

 

93,0 

 

56,5 

36,5 

32,4 

 

32,4 

0,0 

32,4 

 

32,4 

0,0 

- количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

4 

 

4 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2 

комитет по культуре 

администрации 

города Мурманска 



19 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими 

органов местного  

самоуправления, 

участие в  

мероприятиях по 

обмену опытом 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

 

 

45,0 

 

45,0 

45,0 

 

45,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

- количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

2 

 

4 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

комитет по 

социальной 

поддержке, 

взаимодействию с  

общественными 

организациями и 

делам молодежи 

администрации 

города Мурманска 

 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими 

органов местного 

самоуправления, 

участие в 

мероприятиях по 

обмену опытом 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

 

 

85,3 

 

22,0 

63,3 

85,3 

 

22,0 

63,3 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

- количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

2 

 

2 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

комитет по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

города Мурманска 

 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими 

органов местного 

самоуправления, 

участие в  

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

 

 

76,2 

 

76,2 

76,2 

 

76,2 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

- количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

2 

 

2 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

комитет по 

здравоохранению 

администрации 

города Мурманска 



20 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 мероприятиях по 

обмену опытом 

           

 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими  

органов местного 

самоуправления, 

участие в  

мероприятиях по 

обмену опытом 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

 

 

280,6 

 

77,4 

203,2 

280,6 

 

77,4 

203,2 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

- количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

5 

 

5 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

комитет по 

образованию 

администрации 

города Мурманска 

 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими 

органов местного 

самоуправления, 

участие в 

мероприятиях по 

обмену опытом 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

 

 

233,0 

 

100,0 

133,0 

233,0 

 

100,0 

133,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

- количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

5 

 

6 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

комитет 

градостроительства и 

территориального 

развития 

администрации 

города Мурманска 



21 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими 

органов местного 

самоуправления, 

участие в  

мероприятиях по 

обмену опытом 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

 

 

100,0 

 

100,0 

100,0 

 

100,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

- количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

4 

 

4 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

контрольно-счетная 

палата города 

Мурманска 

 Итого по п. 6:   Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

3 409,4 

 

2 874,0 

535,4 

1 774,4 

 

1 239,0 

535,4 

817,5 

 

817,5 

0,0 

817,5 

 

817,5 

0,0 

     

7. Проведение 

оценки условий 

труда  

муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

162,5 

 

162,5 

162,5 

 

162,5 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

проведение оценки                              

(да – 1, нет – 0) 

1 0 0 комитет по 

социальной 

поддержке,  

взаимодействию с  

общественными 

организациями и 

делам молодежи 

администрации 

города Мурманска 

 Проведение 

оценки условий 

труда 

муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления 

 

 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

140,0 

 

140,0 

140,0 

 

140,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

проведение оценки                              

(да – 1, нет – 0) 

1 0 0 комитет по 

экономическому 

развитию 

администрации 

города Мурманска 



22 

 

№               

п/п 

Цели, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан

сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации    

основных 

мероприятий 

всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование, ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Итого по п. 7:  Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

302,5 

 

302,5 

302,5 

 

302,5 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

     

8. Монтаж и 

установка 

локальной 

вычислительной 

сети 

2014-

2016 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

250,0 

 

250,0 

 

 

250,0 

 

250,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

наличие установленной 

локальной вычислительной 

сети  (да – 1, нет – 0) 

1 0 0 комитет 

градостроительства и 

территориального 

развития 

администрации 

города Мурманска 

 Итого по п. 8:  Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

250,0 

 

250,0 

250,0 

 

250,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

     

 Всего по 

подпрограмме: 

 Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

43 517,3 

 

41 015,8 

2 501,5 

18 496,3 

 

15 994,8 

2 501,5 

12 510,5 

 

12 510,5 

0,0 

12 510,5 

 

12 510,5 

0,0 

     

                                                                                                                                                                        

                                               _______________________________________________________                                                                                                                                            



 
                                                                                                                                                                     


